Living Environment Systems
Wärmepumpenprogramm
Eco-Konvektoren, dezentrale Lüftungsgeräte, Händetrockner
Produktinformation 2021/2022
mitsubishi-les.com
04 04
Weil geteiltes Wissen
gemeinsamen Erfolg sichert

➄
➄
Typenbezeichnungen
Hydromodule
Leistungsumfang und Ausstattungsvarianten aller Ecodan Außen- und Innenmodule lassen sich anhand der Typenbezeichnung
ermitteln. Welche Informationen Sie bei den unterschiedlichen Gerätetypen ablesen können, zeigen die folgenden Beispiele.
Beispiel
➀ Serienbezeichnung:
PUD / SUZ – Split-R32-Außenmodule
PUHZ – Split-R410A-Außenmodule
PUZ / QUHZ– Monoblock-Außenmodule
➁ Serienbeschreibung:
W – Eco Inverter mit R744
WM – Power Inverter mit R32
HWM – Zubadan Inverter mit R32
SWM – Eco / Power Inverter mit R32
SHWM – Zubadan Inverter mit R32
SHW – Zubadan Inverter mit R410A
➂ Nennheizleistung:
hier 10,0 kW
➃ Spannungsversorgung:
Y: 3ph, 400 V
V: 1ph, 230 V
➄ Gehäusetyp:
VA – kompakt, 1 Ventilator
AA – optimum, 1 Ventilator
HA / KA – hoch, 2 Ventilatoren
Beispiel
➀ Systembeschreibung:
EHPX – Monoblock-Innenmodul nur Heizen
ERPX – Monoblock-Innenmodul Heizen/Kühlen
EHSD – Split-Innenmodul nur Heizen
ERSC / ERSD / ERSE – Split-Innenmodul
Heizen / Kühlen (C/D/E beschreibt die Baugrö-
ße des Plattenwärmeübertragers)
➁ Spannungsversorgung:
Y: 3ph, 400 V
V: 1ph, 230 V
➂ Heizstab:
9: 9 kW stufig 3 | 6 | 9
2: 2 kW
-: ohne (Innenmodule für Kaskadensysteme)
➃ Ausdehnungsgefäß:
-: enthalten
E: nicht enthalten
➄ Gerätegeneration:
D – Generation 2021
Außenmodule
07
E  R  S  D  -  Y  M  9  E D
E  H  P  T20  X  - Y  M  9  E  D
E  H  G  T17 D  - Y  M  9  E  D
➀
➀
➁
➁
➂
➂
➃
➃
➄
➄
Speichermodule
Geodan Modul
Beispiel
➀ Systembeschreibung:
EHPT20X / EHPT30X – Monoblock-Speichermodul mit 200 / 300 L nur Heizen
ERPT20X / ERPT30X – Monoblock-Speichermodul mit 200 / 300 L Heizen / Kühlen
EHPT20Q – Monoblock-Speichermodul mit 200 L für das QUHZ Außenmodul mit R744
EHST20D / EHST30D – Split-Speichermodul mit 200 / 300 L nur Heizen
ERST20D /  ERST30D – Split-Speichermodul mit 200 / 300 L Heizen / Kühlen
Beispiel